ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

Số:      /UBND-VHXH

V/v thống nhất chủ trương thực hiện quy

trình bổ nhiệm Hiệu trưởng Trường Tiểu

học số 1 Trương Quang Trọng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P.Trương Quang Trọng, ngày    tháng 10 năm 2025

            Kính gửi: Ban Giám hiệu Trường Tiểu học số 1 Trương Quang Trọng.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy định về tuyển dụng, sử

dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định 3442-QĐ/TU ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Thành ủy

phê duyệt kết quả rà soát, bổ sung quy hoạch giai đoạn 2020-2025 và quy hoạch

lần đầu giai đoạn 2026-2031 chức danh Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng Trường

Tiểu học số 1 Trương Quang Trọng;

Căn cứ Tờ trình 54/TTr-UBND ngày 9/10/2025 của UBND phường Trương

Quang Trọng về việc xem xét cho chủ trương bổ nhiệm chức danh Hiệu trưởng

Trường Tiểu học số 1 Trương Quang Trọng;

Trên cơ sở thống nhất của Thường trực Đảng ủy tại Thông báo số 13-

TB/ĐU ngày 14/10/2025 của Thường trực Đảng ủy cho chủ trương thực hiện

quy trình kiện toàn chức danh Hiệu trưởng Trường Tiểu học số 1 Trương

Quang Trọng;

Chủ tịch UBND phường Trương Quang Trọng có ý kiến chỉ đạo một số nội

dung thực hiện quy trình bổ nhiệm chức danh Hiệu trưởng Trường Tiểu học số 1

Trương Quang Trọng từ nguồn nhân sự tại chỗ, cụ thể như sau:

- Thống nhất cho chủ trương thực hiện quy trình bổ nhiệm chức danh Hiệu

trưởng Trường Tiểu học số 1 Trương Quang Trọng từ nguồn nhân sự tại chỗ,

đảm bảo đúng quy định của pháp luật và hướng dẫn của cơ quan cấp trên.

- Giao Phòng Văn hóa – Xã hội phường hướng dẫn về thực hiện quy trình

bổ nhiệm chức danh Hiệu trưởng Trường Tiểu học số 1 Trương Quang Trọng từ

nguồn nhân sự tại chỗ.

- Phân công đồng chí Phạm Thị Phương Nhung, Phó Chủ tịch UBND

phường chủ trì các hội nghị trong thực hiện quy trình bổ nhiệm chức danh Hiệu

trưởng Trường Tiểu học số 1 Trương Quang Trọng từ nguồn nhân sự tại chỗ,

đúng quy trình, quy định hiện hành.

Đề nghị Phòng Văn hóa – Xã hội, Ban Giám hiệu Trường Tiểu học số 1

Trương Quang Trọng căn cứ Công văn này để triển khai các bước tiếp theo, đảm

bảo khách quan, công khai, minh bạch và đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND phường;

- Phòng VH-XH phường;

- Các PCVP phường;

- Lưu: VT, VHXH Thẩm.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Ngọc Dung

		2025-10-19T15:45:54+0700

		2025-10-20T10:16:58+0700

		2025-10-20T10:16:58+0700

		2025-10-20T10:16:58+0700